COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO
DE PUEBLA

FALLO
CONCURSO POR INVITACION

C-ADQ-004-2022

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
FALLO DEL CONCURSO POR INVITACION No. C-ADQ-004-2022 REFERENTE A LA ADQUISICION DE
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE

PUEBLA )
EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DIA 23 DE FEBRERO DE 2022, %
REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA
PUBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA EN LA SALA

DE JUNTAS DE LA PRESIDENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, UBICADA EN EL TERCER
PISO DEL CENTRO DE JUSTICIA PENAL DE PUEBLA, CON DOMICILIO EN PROLONGACION DE LA 11 SUR
NUMERO 11921 EN LA COLONIA EXHACIENDA CASTILLOTLA, DE LA CIUDAD DE PUEBLA, PUEBLA,
REPRESENTANDO A LA CONVOCANTE EL C. ISRAEL CUAPIO CORTES, EN SU CARACTER DE SECRETARIO
EJECUTIVO SUPLENTE; C.ZOILA REYNA LUNA MARTINEZ, VOCAL; C. SERGIO JUAREZ RAMIREZ, VOCAL,
ASI COMO EL C. HUGO LOPEZ SILVA, TITULAR DE LA CONTRALORIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO
DE PUEBLA; Y POR PARTE DEL AREA DE RECURSOS MATERIALES COMO UNIDAD SOLICITANTE SE
ENCUENTRA PRESENTE EL C. CRISTOBAL REYES OZUNA; CON LA FINALIDAD DE EMITIR EL FALLO DEL
CONCURSO POR INVITACION No. C-ADQ-004-2022, ESTO CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 4, 15
FRACCION II, 47 FRACCION IV, 53, 60, 63 FRACCION |, 99 FRACCIONES II, VI Y VII, 103, 126, 127 Y 128 DE J';
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO ESTATAL Y
MUNICIPAL; ARTICULOS 88, 92, 101 FRACCION I, 104 FRACCION I, 105, 106 Y 109 DE LA LEY ORGANICA
DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTICULO 49 Y NUMERAL 1 DEL APARTADO H DE LA
LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022; NUMERALES 1.1, 11.1, 11.1.1,
.12, 11.3, 11.4, 11.4.13, 11.4.17, 111.2, 11.2.1, 111.3, 1Il.4, .5, IV.1, IV.1.3, IV.1.4, |V16YIV19DEL MANUALD
INTEGRACION Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITE DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS SERVICIOS Y
OBRA PUBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA' Y,
PUNTO 10 DE LA INVITACION RESPECTIVA.

FALLO

TOMANDO EN CUENTA LAS CONSIDERACIONES LEGALES ANTES DESCRITAS Y UNA VEZ FORMULADO
EL DICTAMEN QUE SIRVE COMO BASE PARA EL PRESENTE FALLO, MISMO QUE CONTIENE UN CUADRO
COMPARATIVO DE TODAS LAS PROPOSICIONES RECIBIDAS, SE DETERMINA REALIZAR LA PRESENTE
ADJUDICACION AL LICITANTE QUE CUMPLE CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITO

SOLICITADOS, SIENDO:

PRIMERO. RESPECTO DEL ANALISIS DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICA RECIBIDAS Y
DADO QUE, SE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA ADJUDICACION
MOTIVO DE ESTE CONCURSO POR INVITACION, LA CONVOCANTE ADJUDICA EL CONTRATO AL
LICITANTE ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS, S.A. DE C.V., DE ACUERDO A LO
SIGUIENTE:

LICITANTE:ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS, S.A. DE C.V. Q
UNIDAD
PARTIDA | CANTIDAD DE DESCRIPCION MARCA PRECIO Eclo
UNITARIO TOTAL
MEDIDA
COJIN PARA
1 100 PIEZAS SELLO METALICO STAFFORD $60.00 $6,000.00
NO.2 }
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PAQUETE

FOLDER MANILA
TAMANO CARTA
COLOR CREMA
PAQ. C./100
PIEZAS

ESSELTE

$140.00

$7,000.00

3 100 CAJA

LIGA DE HULE
COLOR NATURAL
No.18 CAJA CON
100 GRAMOS

MAE

$14.20

$1,420.00

4 100 CAJA

LIGA DE HULE
COLOR NATURAL
No.33 CAJA CON
100 GRAMOS

HERCULES

$14.20

$1,420.00

5 100 PIEZAS

MARCADOR
TINTA
PERMANENTE
NEGRO

BOLIK

$17.00

$1,700.00

6 100 PIEZAS

MARCADOR
TINTA
PERMANENTE
ROJO

BOLIK

$17.00

$1,700.00

7 2610 PAQUETE

PAPEL ORIGINAL
CARTA PAQ.
C/500HOJAS 92%
BLANCURA

DISCOVERY

$88.20

$230,202.00

8 9200 PAQUETE

PAPEL ORIGINAL
OFICIO PAQ.
C/500HOJAS 92%
BLANCURA

XEROX

$126.00

$1,159,200.00

9 500 PIEZAS

SOBRE BLANCO
TAMANO CARTA

KYMA

$5.00

$2,500.00

10 1000 PIEZAS

SOBRE BLANCO
TAMANO OFICIO

KYMA

$7.00

$7,000.00

11 2000 PIEZAS

SOBRE  MANILA
TAMANO CARTA

KYMA

$2.30

$4,600.00

12 5000 PIEZAS

SOBRE
TAMANO
MINISTRO

MANILA

KYMA

$3.71

$18,550.00

13 5000 PIEZAS

SOBRE  MANILA
TAMANO OFICIO

KYMA

$2.53

$12,650.00
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14

150

PIEZAS

AGUJAS DE 7" DE
LARGO

RATHNA

$5.30

$795.00

15

1000

PIEZAS

PLUMA ROJA

BIC

$3.55

$3,550.00

16

1500

PIEZAS

PLUMA AZUL

BIC

$3.55

$5,325.00

17

2000

PIEZAS

PLUMA NEGRA

BIC

$3.55

$7,100.00

18

100

PIEZAS

CINTA  CANELA
48MM X 50 M

DEVEK

$14.81

$1,481.00

19

100

PIEZAS

CINTA DE
EMPAQUE 48MM
X 50 M
TRANSPARENTE

DEVEK

$14.07

$1,407.00

20

300

CAJA

CLIPS
CUADRADO NO. 1
C/100 PZS

ACCO

$9.14

$2,742.00

21

100

PIEZAS

ESTILETE
(CUTTER). COLOR
INDISTINTO

SHELY

$11.00

$1,100.00

22

300

PIEZAS

DIUREX 24MM X
65M

JANEL

$23.79

$7,137.00

23

40

PAQUETE

FOLDER MANILA
OFICIO. COLOR
CREMA, PAQ.
C/100 PIEZAS

ESSELTE

$160.00

$6,400.00

24

120

CAJA

LAPIZ CON GOMA
MEDIANO No. 2
C/MO0PZAS

BEROL

$47.85

$5,742.00

25

10

PAQUETE

PAPEL OPALINA
COLOR BLANCO
T. CARTA 225 GR.
PAQ. C/100
HOJAS

VANGOGH

$124.54

$1,245.40

26

30

PAQUETE

PAPEL OPALINA
COLOR BLANCO
T. CARTA 125 GR
PAQ. C/100
HOJAS

VANGOGH

$63.92

$1,917.60

27

20

PAQUETE

TARJETA
BRISTOL 4X6

GOSE

$13.40

$268.00
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PULGADAS, PAQ.
C/100 PIEZAS

SUBTOTAL | $1,500,152.00

(UN MILLON SETECIENTOS CUARENTA MIL CIENTO SETENTA Y SEIS
PESOS 32/100 M.N.) /ey $240,024.32

TOTAL $1,740,176.32

SEGUNDO. EN CUANTO AL PAGO, ESTE SE REALIZARA DENTRO DE LOS 30 DIAS NATURALES
POSTERIORES A LA ENTREGA DE LOS BIENES, PREVIA PRESENTACION DE LA FACTURA
CORRESPONDIENTE.

TERCERO. LA FACTURACION DEBERA SER EXPEDIDA CON LOS SIGUIENTES REQUISITOS:
e NOMBRE: PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
e R.F.C.: PJE740702BHA
e DIRECCION: 5 ORIENTE NO. 9, COLONIA CENTRO, PUEBLA, PUEBLA. C.P.72000

CUARTO. EL CONTRATO QUE DEBA FORMALIZARSE COMO RESULTADO DE ESTA ADJUDICACION, TIENE
QUE SUSCRIBIRSE DENTRO DEL TERMINO DE CINCO DIiAS HABILES, CONTADOS A PARTIR DEL DIA
SIGUIENTE A LA FECHA EN QUE SE NOTIFICA EL PRESENTE FALLO DE ADJUDICACION.

QUINTO. EL PROVEEDOR ADJUDICADO GARANTIZARA EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO
RESPECTIVO, ASi COMO LA INDEMNIZACION POR POSIBLES VICIOS OCULTOS, MEDIANTE FIANZA,
CHEQUE CERTIFICADO O DE CAJA E HIPOTECA, OTORGADA A FAVOR DEL PODER JUDICIAL DEL
ESTADO DE PUEBLA, POR UN IMPORTE EQUIVALENTE AL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL
CONTRATADO INCLUYENDO L.V.A.; MISMA QUE DEBERA PRESENTARSE A LA FIRMA DEL CONTRATO.---

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE. :
LECTURA Y CIERRE DEL ACTA: LEIDA QUE FUE LAPRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE
HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS 13:15 HORAS DEL DIA DE SU INICIO,
LEVANTANDOSE EN ORIGINAL Y COPIAS PERFECTAMENTE LEGIBLES Y ENTREGANDOSE A LOS
ASISTENTES DESPUES DE FIRMAR AL MARGEN Y AL CALCE, COMO MUESTRA DE APROBACION. ----------

POR EL COMITE

ISRAEL CUAPIO CORTES CZOI E/REYNA/LUNA MARTINEZ

’ ..
= /// / k

C. SERGIO JUAREZ RAMIREZ
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO
DE PUEBLA

POR LA CONTRALORIA

FALLO
CONCURSO POR INVITACION

C-ADQ-004-2022

POR LA UNIDAD SOLICITANTE
)
C. CRISTOBAL REYES OZUNA \

/

POR LOS LICITANTES gfﬁ

ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS, S.A.
DE C.V.

SANCARHID, S.A. DE C.V.

IMPORTACIONES EXPORTACIONES Y SERVICIOS
GAMA, S.A.DE C.V.

FIN DE TEXTO
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